ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Ofício n.º 064/2016                                   Acari/RN, 30 de maio de 2016.

Ilmo. Senhor
SECRETÁRIO ESTADUAL DE SEGURANÇA DO RIO GRANDE DO NORTE
GENERAL RONALDO PIERRE CAVALCANTI LUNDGREN
Natal - RN

                     Ilustríssimo Senhor Secretário de Segurança,

Tendo em vista  a discussão sobre segurança pública do município  de

Acari – RN, na oportunidade da sessão da Câmara Municipal de Acari, realizada no dia

24 de maio de 2016 com a participação da Polícia Civil e Militar, onde foi debatido junto

aos comerciários locais e cidadãos em geral, medidas para garantir maior segurança

aos acarienses, bem como considerando que pela Polícia Militar foi proposto o reforço

do efetivo militar em especial nos fins de semana com a cooperação do GTO – Grupo

Tático  Operacionais  -  vimos  através  do  presente,  solicitar  de  Vossa  Senhoria  a

concessão  das  diárias  pertinentes  aos  dias  em  que  esses  militares  estiverem  à

disposição, prestando auxílio à Polícia Militar de Acari – RN.

No ensejo apresentamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO
Presidente

Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

mailto:atendimento@cma.rn.gov.br
http://www.acari.rn.leg.br/

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
	Câmara Municipal de Acari
	Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”
	LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO
	Presidente